
 

 

 

 

清流の継承と発展を 

校長 伊藤 秀一 

 

保護者の皆様、お子様のご入学・ご進級、誠におめでとうございます。 

入学への喜びに満ち溢れ、元気いっぱいの９６名の１年生。新たな学年の始まりに、希

望と期待に胸ふくらませる４２３名の在校生。そして、５１９名の川小っこに負けないく

らい意欲満々の４７名の教職員によって、本日、令和４年度の入間川小学校がスタートし

ました。  

申し遅れましたが、このたび入間川小学校の校長として着任いたしました、伊藤秀一で

ございます。前任の新井 忠洋校長先生をはじめとする歴代の教職員、保護者・地域の皆

様が築いてくださった、清く つながり まっすぐに 流れる、清流入間川のような、本

校の歴史と伝統を継承するとともに、さらなる発展が遂げられるよう、微力ではあります

が、全身全霊で学校経営にあたります。 

さて、本校の歴史と伝統を「清く つながり まっすぐに」、と申しましたが、これは「清

く」＝どんな時にも正義を貫き 「つながり」＝一粒一粒の滴が集まり大河をなすように

絆を強め 「まっすぐに」＝目標に向かって常に向上していく 姿勢が、目の前を流れる

入間川と重なったからです。 

このことは、どのような時代でも、学校生活だけでなく、社会人として生活する中でも、

大切にしなくてはならないことです。ぜひ、大切に受け継ぎ、日々の教育活動を通じて、

さらに磨き上げてまいりたいと考えております。 

保護者の皆様・地域の皆様には、これまで同様、本校の教育活動に対しまして、深いご

理解と温かいご支援を賜りますよう、どうかよろしくお願いいたします。 

 

 

最後になりますが、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、今年度も学校では、①

頻繁な換気 ②休み時間ごとの手洗い・うがい等の励行 ③アルコール消毒 ④全校児童

の集まる場を極力設定しない 等の措置に努めてまいります。併せまして、ご家庭での検

温結果や健康状態を記入する健康観察カードの活用も、引き続き実施いたしますので、ご

協力をお願いいたします。 

川小だより 

 

 

令和４年 ４月 ８日（金）No.1 
狭 山 市 立 入 間 川 小 学 校 
〶350―1323 狭山市鵜ノ木５－９ 

TEL 04-2952-6221  FAX  04-2952-6222 

   

児童数   ４／８ 現在 

５１９名 

学 校 教 育 目 標 

・美点を認める明るい子 ･ルールを守る正しい子 ・背筋の伸びた丈夫な子 

【目指す児童像・・・素直な子】 


